
1/7

Usnesení
z 106. schůze Rady města Němčice nad Hanou ve volebním období 2018-2022,
která se uskutečnila dne 29. 8. 2022 od 14:00 hodin v kanceláři starosty města

1 - Zahájení, schválení programu, zápis

usnesení č. 1433/106/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

schvaluje program 106. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022,
která se uskutečnila v pondělí 29.08.2022 ve 14:00 hodin v kanceláři starosty města Němčice nad
Hanou.

2 - Směrnice č. 7/2022 - Spisový a skartační řád Městského úřadu Němčice nad Hanou

usnesení č. 1434/106/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Směrnici  č. 7/2022 - Spisový a skartační řád Městského úřadu Němčice nad Hanou s
účinností od 01.09.2022.

3 - Zápis z jednání Škodní a likvidační komise Rady města Němčice nad Hanou ze dne
10.08.2022, prodej vyřazeného hasičského vybavení

usnesení č. 1435/106/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

bere na vědomí Zápis z jednání Škodní a likvidační komise Rady města Němčice nad Hanou konané
dne 10. 08. 2022,



2/7

 
schvaluje prodej hasičského vybavení v rozsahu dle přílohy ke kupní smlouvě obci Vrchoslavice,
Vrchoslavice 100, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288942,
 
schvaluje prodej hasičského vybavení v rozsahu dle přílohy ke kupní smlouvě obci Horní Újezd,
Horní Újezd 83, 753 53 Všechovice, IČ: 00636274.

4 - Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb SO ORP Prostějov 2023-2025

usnesení č. 1436/106/22/2018-2022/RM

Rada města

d o p o r u č u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

doporučuje Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou vzít na vědomí Střednědobý plán rozvoje
sociálních služeb SO ORP Prostějov 2023 -2025 spolu s přílohovou částí.

5 - Nákup notebooků pro potřeby Městského úřadu Němčice nad Hanou

usnesení č. 1437/106/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje nákup 3 notebooků pro potřeby úřadu dle předložené nabídky firmy K-net za celkovou
cenu 77.394,-Kč  včetně DPH,

ukládá panu xxxxxxxxxxxxxxxxx vystavit objednávku na nákup 3 notebooků dle schválené cenové
nabídky od firmy K-net.

6 - Vánoční výzdoba - nákup adventního věnce

usnesení č. 1438/106/22/2018-2022/RM

Rada města



3/7

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje nákup hliníkové konstrukce na adventní věnec se samostatným napájením svíček za cenu
60.900,-Kč včetně dopravy,

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zaslat objednávku
na nákup hliníkové konstrukce na adventní věnec za nabídnutou cenu 60.900,-Kč včetně dopravy.
Termín dodání do 30.9.2022.

7 - Žádost Základní školy Němčice nad Hanou, příspěvkové organizace o schválení podání
žádosti v rámci projektu OP JAK- Šablony pro MŠ a ZŠ I.

usnesení č. 1439/106/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje podání  žádosti  Základní  školy  Němčice nad Hanou,  příspěvkové organizace v  rámci
projektového titulu - Operační program Jan Amos Komenský - Šablony pro MŠ a ZŠ I. v celkové výši
3.246.899,- Kč, který bude zajišťovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro
všechny  žáky  prostřednictvím  podpůrných  personálních  pozic,  vzdělávání  pracovníků  škol,
vzájemného  sdílení  zkušeností,  spolupráce  a  podpory  zavádění  inovativních  metod  výuky.

8 - Územní plán Němčice nad Hanou

usnesení č. 1440/106/22/2018-2022/RM

Rada města

s o u h l a s í

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

souhlasí se zrušením Územního plánu města Němčice nad Hanou, schváleného 27. 1. 2005, včetně
jeho následných změn. Změna č. 1 vydaná v roce 2009 a Změna č. 3 vydaná v roce 2014.  Pořízení
Změny č. 2 ÚP Němčice nad Hanou nebylo dokončeno,

souhlasí s vydáním Územního plánu Němčice nad Hanou formou opatření obecné povahy č.  1/2022
povahy v rozsahu:



4/7

Územní plán Němčice nad Hanou – textová část je nedílnou součástí tohoto opatření obecné
povahy jako příloha č. 1
Územní plán Němčice nad Hanou – grafická část je nedílnou součástí tohoto opatření obecné
povahy jako příloha č. 2

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, předložit výše uvedený materiál
zastupitelstvu města.

9 - Poskytnutí individuální dotace pro rok 2022 z rozpočtu města Němčice nad Hanou,
která nespadá do grantových programů roku 2022 farnosti Němčice nad Hanou

usnesení č. 1441/106/22/2018-2022/RM

Rada města

Odkládá

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

odkládá projednání poskytnutí individuální dotace Římskokatolické farnosti Němčice nad Hanou na
„opravu fasády fary v Němčicích nad Hanou" ve výši 300 000,-Kč.

11 - Vyvěšení záměru pachtu pozemku p.č. 5031/1, ulice Okružní, v k.ú. Němčice nad
Hanou

usnesení č. 1442/106/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada Města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje vyvěšení záměru pachtu na pozemku p.č. 5031/1 o výměře 481 m² na ulici Okružní v k.ú.
Němčice nad Hanou , který je v majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, Němčice nad
Hanou,

ukládá  panu  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  referentu  životního  prostředí  Městského  úřadu  Němčice  nad
Hanou, zajištění vyvěšení záměru na úřední desku.

12 - Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 30.06.2022 uzavřený mezi městem Němčice nad
Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou a Romanem Mizerou, Tyršova 650,
798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 75729521 na akci „MŠ Němčice nad Hanou - rekonstrukce



5/7

kuchyněk a zázemí personálu".

usnesení č. 1443/106/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Dodatek č.  1 Smlouvy o dílo ze dne 30.06.2022 mezi  městem Němčice nad Hanou,
Palackého nám. 3, Němčice nad Hanou a Romanem Mizerou, Tyršova 650, 798 27 Němčice nad
Hanou, IČ: 75729521 na realizaci akce "MŠ Němčice nad Hanou - rekonstrukce kuchyněk a zázemí
personálu". Předmětem dodatku č.1 jsou méněpráce a vícepráce.
 

13 - Výběr dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Oprava
stávajícího oplocení v ulici Tyršova v Němčicích nad Hanou"

usnesení č. 1444/106/22/2018-2022/RM

Rada města

Odkládá

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

odkládá projednání výběru dodavatele  na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce
"Oprava stávajícího oplocení v ulici Tyršova v Němčicích nad Hanou", společnost Stavitelství Kyselák
s.r.o., 798 26 Víceměřice 52, IČ: 08164835. Celková cena dle nabídky je 692.431,32 Kč (bez DPH),

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, zařadit výše uvedenou zakázku
malého rozsahu do investičních akcí města a předložit Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou ke
schválení.

14 - Obsazení jednopokojového bytu č. 4 v Domě s pečovatelskou službou v Němčicích nad
Hanou, Příkopy č. 620, 798 27 Němčice nad Hanou od 12.09.2022

usnesení č. 1445/106/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,



6/7

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje obsazení jednopokojového bytu č. 4 v Domě s pečovatelskou službou v Němčicích nad
Hanou od 12.09.2022 paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, trv.bytem xxxxxxxx, žádost podána
04.06.2021,

ukládá xxxxxxxxxxxxxxx, DiS., vedoucí Odboru sociálního, vnitřních věcí a kultury Městského úřadu
Němčice nad Hanou, zajistit souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu bytu č. 4 v Domě s pečovatelskou
službou v Němčicích nad Hanou s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, trv.bytem xxxxxxxx,
žádost podána 04.06.2021 od Magistrátu města Prostějova, odboru sociálních věcí.

15 - Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 30. 6. 2022

usnesení č. 1446/106/22/2018-2022/RM

Rada města

u k l á d á

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

bere na vědomí  Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 30. 6. 2022,

ukládá Ing.  Janu Vránovi,  starostovi  města Němčice nad Hanou, předložit  Rozbor hospodaření
města Němčice nad Hanou k 30. 6. 2022 Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou na vědomí.

16 - Vnitřní směrnice Městského úřadu Němčice nad Hanou pro poskytování cestovních
náhrad.

usnesení č. 1447/106/22/2018-2022/RM

Rada města

s o u h l a s í

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,
 
bere na vědomí důvodovou zprávu,
 
souhlasí  s  Vnitřní  směrnicí  Městského úřadu Němčice nad Hanou pro poskytování  cestovních
náhrad,
 
ukládá starostovi města Ing. Janu Vránovi předložit Vnitřní směrnici Městského úřadu Němčice nad
Hanou pro poskytování cestovních náhrad Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou ke schválení.



7/7

17 - Rozpočtové opatření č. 6 na rok 2022 - kompetence zastupitelstva

usnesení č. 1448/106/22/2018-2022/RM

Rada města

s o u h l a s í

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 6 na rok 2022 - kompetence zastupitelstva města,

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, předložit rozpočtové opatření č. 6
na rok 2022 Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou ke schválení.

18 - Připravovaná koncepce odpadového hospodářství města - motivační systém pro rok
2024

usnesení č. 1449/106/22/2018-2022/RM

Rada města

u k l á d á

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

bere na vědomí připravovanou koncepci odpadového hospodářství  a motivační systém pro rok
2024,

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, zařadit pořízení kójí do investičních
akcí města a předložit Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou ke schválení.

V Němčicích nad Hanou dne 29. 8. 2022

Zapsala: xxxxxxxxxxxxxxxxx  

  

Ing. Jana Oulehlová
místostarostka

Ing. Jan Vrána
starosta


